
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Liepājas ezerā izsniegšanu  IK "Saiva-1” 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts IK "Saiva-1", reģistrācijas Nr. 

42102032151, īpašnieka [:], iesniegums (12.12.2023. Nr.DKN/2023/4.10/4850-S), kurā 
lūgts izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, lai zvejotu Liepājas 
ezerā.  

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, dome konstatē: 
2023.gada 13.decembrī beidzies termiņš Nīcas novada domes izsniegtai speciālai 

atļaujai (licencei) komercdarbībai Liepājas ezerā. IK "Saiva-1” noslēgts nomas līgums par  
laivas LV5072 izmantošanu. 

Iesniedzējam nav nodokļu parādu, nav saņemtas ziņas, ka būtu 2023.gadā 
pārkāpis zvejniecības regulējošo normatīvo aktu prasības. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 no 2014.gada 23.decembra 
“Noteikumi par zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” zivju murdu 
rīki tiek piešķirti Liepājas ezerā. 

Dome nekonstatē Ministru kabineta Noteikumu Nr.1015 no 2009.gada 
8.septembra ,,Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 
zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 
10. un 11.punktā minētos gadījumus, tādēļ licence izsniedzama uz 5 gadiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 
Ministru kabineta 2009.gada 8.septembra noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz 
speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par 
speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9.punktu, 17., 
19.4.apakšpunktu, 21., 23.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt IK “Saiva-1”, reģistrācijas Nr. 42102032151, adrese: [:], speciālo 
atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Liepājas ezerā; 



2. Noteikt minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 2023. gada 
28.decembra līdz 2028.gada 27.decembrim; 

3. Pirms atļaujas saņemšanas IK “Saiva-1”, reģ. Nr. 42102032151, veikt valsts 
nodevas 14.23 euro iemaksu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi  VPVKAC klientu apkalpošanas speciāliste 
Samanta Šēle. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. IK “Saiva-1” uz e-pastu [:] 
2. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zvejas rīku limitu piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 2024. gadam Papes ezerā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 
Izskatot 14 (četrpadsmit) fizisko personu iesniegumus, kuros lūgts iedalīt zvejas 

rīkus pašpatēriņa zvejai 2024. gadam Papes ezerā, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
konstatē: 

Saskaņā ar 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 3. pielikumu “Zvejas tīklu limits ezeros”, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībai noteikts zvejas rīku skaita limits Papes ezerā – 52 zivju murdi. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023. gada 15. decembra ārkārtas 
sēdes Lēmumu Nr. 1119 “Par zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālai zvejai 2024. 
gadam Papes ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, 
komerciālai zvejai piešķirti pieprasītie zvejas rīki. Pēc zvejas rīku sadales komerciālai 



zvejai, neiedalīti palikuši 45 (četrdesmit pieci) zivju murdi ar sētas garumu līdz 30 m. 
Fizisko personu pieprasīto zvejas rīku skaits nepārsniedz Papes ezerā noteikto zvejas 
rīku limitu. 

Ņemot vērā, ka komerciālai zvejai paredzētā priekšroka ir ievērota un atlikušais 
zvejas limits apmierinātu pašpatēriņa pieprasījumus, pamatojoties uz 2014. gada 
23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 7.10. punktā noteikto, nerīkojot 
izsoli, neiedalītie zvejas rīki būtu piešķirami visiem pašpatēriņa zvejas pretendentiem. 

Saskaņā ar Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes sniegto 
informāciju, 2023. gadā iesniedzējiem nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un 
normatīvo aktu pārkāpumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 
Zvejniecības likuma 7. panta otro un sesto daļu un 5. panta ceturto daļu, 11. panta otro 
daļu, 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 796 “Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, 2009. gada 
11. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 918 “Noteikumi par ūdenstilpju un 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iedalīt zvejas rīku limitus 2024. gadam pašpatēriņa zvejai Papes ezerā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības adminstratīvajā teritorijā lēmumā 
1. pielikumā minētām personām, slēdzot zvejas tiesību nomas līgumu uz 
laiku no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi vides aizsardzības vecākā speciāliste Anete 
Sivačova. 
 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Pielikumā minētajām personām 
2. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
3. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 15. 
decembra lēmumā Nr. 1114 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu 
komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam” 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023. gada 15. decembrī pieņēma 
lēmumu Nr. 1114 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu komerciālai zvejai 
Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vērgales pagasta 
administratīvajā teritorijā 2024. gadam”. 

Lēmuma 1. pielikumā ieviesusies pārrakstīšanās kļūda, iedalot SIA “SEA TRADE” 
5 gab. lucīšu murdus. Lucīšu murdi 5 gab. jāiedala IK Līga G. Kļūda jālabo lēmuma 
1. pielikumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 
Administratīvā procesa likuma 72. panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
5. Grozīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 15. decembra 

lēmuma Nr. 1114 “Par zvejas rīku un zvejas apjoma limitu piešķiršanu 
komerciālai zvejai Baltijas jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Vērgales pagasta administratīvajā teritorijā 2024. gadam” 
1. pielikuma 5. un 6. rindu, izsakot šādā redakcijā: 
 

IK Līga G 42102036242   5 18 10    7   

SIA "SEA 
TRADE" 

42103063479    6        

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
 

1. IK Līga G funte@inbox.lv 
2. SIA "SEA TRADE" maris.bza@e-liepaja.lv 
3. Vides aizsardzības vecākai speciālistei Anetei Sivačovai 
4. VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistei Samantai Šēlei 

 
 

mailto:funte@inbox.lv
mailto:maris.bza@e-liepaja.lv

